
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
 

«01»  августа 2024 год                                                                            № 408 
ст. Новоясенская 

 

«Об организации подвоза   
обучающихся МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  

в 2024-2025 учебном году» 
 

 На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

23.09.2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки 

группы детей автобусами», в связи с началом нового 2024-2025 учебного 

года, с целью организации безопасных перевозок учащихся  
 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Организовать с 01.09.2024 года подвоз обучающихся МБОУ СОШ 

№10 имени А.Г.Таран. 
 2.Утвердить: 
 2.1.план работы МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран по обеспечению 

безопасных перевозок обучающихся на 2024-2025 учебный год  

(приложение1); 
 2.2.график подвоза  и развоза  обучающихся МБОУ СОШ №10 имени 

А.Г.Таран, х. Ясени и  х. Желтые Копани на 2024-2025 учебный год 

(приложение2); 
 2.2.список обучающихся, проживающих в х. Ясени и в х. Желтые 

Копани  (приложение 3). 
 3.Назначить ответственной  за организацию безопасных перевозок 

учащихся МБОУ СОШ №10 имени  А.Г.Таран заместителя  директора по 

УВР  Неженец Т.Г.  
 4.Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

перевозок учащихся на работников образовательного учреждения: 
 -Гуркину Г.А., уборщика служебных помещений; 
 -Приймак Н.С., дворника; 
 -Милютину М.С., соц. педагога. 
 5.Классным руководителям 1-11 классов: 
 5.1.проводить с  обучающимися  инструктаж  не реже одного раза в 

месяц по правилам: 
 поведения во время посадки; 



 движения и выхода из автобуса; 
 поведения  на улицах и дорогах. 

 5.2.анализировать и держать на контроле поведение учащихся и 

воспитанников  во время посадки, движении и выхода из автобуса. 
 6.Водителям автобусов (по согласованию с МБУ «ХЭСОУ») 

осуществлять посадку детей только присутствии ответственного, согласно 

количеству посадочных мест. 
 7.Контроль за исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10   
имени А.Г.Таран                                                                                   С.А.Звирко 
 


		2024-09-10T12:07:50+0300
	Звирко Светлана Александровна




